Nombre: ALDO TELLEZ SANCHEZ Teléfono:

Potencia: 19.52 kW Fecha: 10 de Enero de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 633081201164
HOY CONSUMES SIN PANELES 5,303 kWh ypagasaCFE $23,298
TUPRODUCCIONCON 32 PANELES 5,204 kWWh ypagasaCFE g3
TE AHORRARAS Q.21 7% AL BIMESTRE $§ 23,115 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$139,787.00 MXN $1,096.00 MXN $138,691.00 MXN
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RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
2.8 ANOS 610 W 32 89.6 m*
TASA INTERNA DE
RETORNO
36.2 7%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Enero de 2025 25 de Enero de 2025
Folio No# 20250001
ALDO TELLEZ SANCHEZ
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

32 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

1 Solis Inverter 15 5G, 3F 220V, LV, CD

32 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO K2
SYSTEM

3 PROTECCIONES CD

1 PROTECCIONES CA

1 KIT CABLE SOLAR 10AWG

1 GABINETE PARA PROTECCIONES

1 CABLE ELECTRICO 6AWG

1 UNIDAD DE VERIFICACION (UVIE)

1 INSTALACION, PUESTA EN MARCHA Y TRAMITES ANTE LA CFE

|
Subtotal $330,672.04

IVA $52,907.53

TOTAL (MXN) $383,579.57

@ 8 emicheln4@gmail.com @



Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$139,787.00 $1,096.00 $0.00 $138,691.00 $138,691.00 $ -244,888.57
2 $143,980.61 $1,128.88 $0.00 $142,851.73 $142,851.73 $-102,036.84
3 $148,300.03 $1,162.75 $0.00 $147,137.28 $147,137.28 $ 45,100.45
4 $152,749.03 $1,197.63 $0.00 $ 151,551.40 $ 151,551.40 $196,651.85
5 $157,331.50 $1,233.56 $0.00 $156,097.94 $156,097.94 $352,749.79
6 $162,051.45 $1,270.56 $0.00 $160,780.88 $160,780.88 $ 513,530.67
7 $166,912.99 $1,308.68 $0.00 $165,604.31 $165,604.31 $679,134.98
8 $171,920.38 $1,347.94 $0.00 $170,572.44 $170,572.44 $ 849,707.41
9 $177,077.99 $1,388.38 $0.00 $175,689.61 $175,689.61 $1,025,397.02
10 $182,390.33 $1,430.03 $0.00 $180,960.30 $180,960.30 $1,206,357.32
1 $187,862.04 $1,472.93 $0.00 $186,389.11 $186,389.11 $1,392,746.43
12 $193,497.90 $1,517.12 $ 0.00 $191,980.78 $191,980.78 $1,584,727.21
13 $199,302.84 $1,562.63 $0.00 $197,740.20 $197,740.20 $1,782,467.41
14 $205,281.92 $1,609.51 $ 0.00 $203,672.41 $203,672.41 $1,986,139.82
15 $ 211,440.38 $1,657.80 $0.00 $209,782.58 $209,782.58 $2,195,922.40
16 $ 217,783.59 $1,707.53 $0.00 $ 216,076.06 $ 216,076.06 $ 2,411,998.46
17 $224,317.10 $1,758.76 $0.00 $222,558.34 $222,558.34 $2,634,556.80
18 $231,046.61 $1,811.52 $ 0.00 $229,235.09 $229,235.09 $2,863,791.89
19 $237,978.01 $1,865.87 $0.00 $ 236,112.14 $236,112.14 $ 3,099,904.03
20 $ 245,117.35 $1,921.84 $0.00 $ 243,195.51 $ 243,195.51 $ 3,343,099.54
21 $ 252,470.87 $1,979.50 $0.00 $250,491.37 $ 250,491.37 $ 3,593,590.92
22 $260,045.00 $2,038.88 $ 0.00 $258,006.11 $258,006.11 $ 3,851,597.03
23 $267,846.35 $2,100.05 $0.00 $265,746.30 $ 265,746.30 $ 4,117,343.33
24 $275,881.74 $2,163.05 $0.00 $273,718.69 $273,718.69 $ 4,391,062.01
25 $ 284,158.19 $2,227.94 $0.00 $281,930.25 $281,930.25 $ 4,672,992.26

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $383,579.57 [ ~horro acumulado anual $
5,000,000
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Generacion de energia

B consumo actual KWh [ Generacin de energia KWh
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Ene-Feb Mar-Abr May-Jun Jul-Ago Sep-Oct Mow-Dic

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 6,329.0 7,223.5 6,662.7 5,740.4 5,895.7 6,410.3

Consumo actual 4,501.0 4,796.0 7,202.0 6,471.0 8,023.0 824.0




